
 
С О О П Ш Т Е Н И Е   З А   У П И С  

ВО ЛЕТЕН ВТОРПАТ, ТРЕТПАТ,ЧЕТВРТИПАТ И ПОВЕЌЕ ПАТИ 
ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА  

(КРЕДИТ ТРАНСФЕР СИСТЕМ) 
 

Се известуваат сите студенти од кредит трансфер системот  дека 
ЗАВЕРУВАЊЕТО НА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР (уч.2014/2015 година) и 

ЗАПИШУВАЊЕТО НА ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР во учебната 2014/2015 година  
ќе се врши во периодот од: 

 

26.01.2015 година до 06.02.2015 година 
во приодот од 11,00-15,00 часот  

(преку шалтерите на студентската служба) 
 

 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР: 
 

1. ИНДЕКС 
 

2. ОБРАЗЕЦ ЗА  ЗАПИШУВАЊЕ СЕМЕСТАР со 50 ден. административна такса. 
(се запишуваат предметите кои се пријавуваат за слушање во летниот семестар во 
учебната 2014/2015 година). 

(ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌАЊЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ ВИДИ СООПШТЕНИЕ) 
 

3.ОБРАЗЕЦ ЗА ЗАВЕРКА НА  СЕМЕСТАР со уплатени 50 ден. административна 
такса (за заверка на прослушаните предмети во зимскиот семестар - 2014/2015 година). 

 (ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌАЊЕ НА АДМИНИСТРАТИВНИТЕ ТАКСИ ВИДИ СООПШТЕНИЕ) 
 

  

 4. ПРИЗНАНИЦА (ОБРАЗЕЦ ПП 50) за уплатени 6150 ден., со цел на дознака -  
ПРВА РАТА ОД НАДОМЕСТОКОТ ЗА СТУДИРАЊЕ, во корист на Машински факултет 
на  СМЕТКА  100000000063095, ЕДИНКА КОРИСНИК 1600104278  788  11, ПРИХОДНА 
ШИФРА 723012  41 и НАЧИН 2. 

МНОГУ ВАЖНО: ОВАА УПЛАТА ЈА ВРШАТ САМО СТУДЕНТИТЕ КОИ СЕ ЗАПИШАНИ 
ВО ДРЖАВНА КВОТА СО НАДОМЕСТОК ЗА СТУДИРАЊЕ ВО ВИСИНА ОД 200 EUR). 

 

5. ПРИЗНАНИЦА (ОБРАЗЕЦ ПП 50) за уплатени 12300 ден., со цел на дознака -  
ПРВА РАТА ОД НАДОМЕСТОКОТ ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА СТУДИИТЕ,  
во корист на Машински факултет на  СМЕТКА  100000000063095, ЕДИНКА КОРИСНИК 
1600104278  788  11, ПРИХОДНА ШИФРА 723012  41 и НАЧИН 2. 

МНОГУ ВАЖНО: (ОВАА УПЛАТА ЈА ВРШАТ САМО СТУДЕНТИТЕ КОИ СЕ ЗАПИШАНИ  
СО НАДОМЕСТОК ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА СТУДИИТЕ ВО ВИСИНА ОД 400 EUR). 

 
 

 
МНОГУ ВАЖНО: СТУДЕНТИТЕ КОИ ЗАКЛУЧНО СО ЈАНУАРСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 
НЕ ГИ ПОЛОЖИЛЕ ИСПИТИТЕ ОД ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ОД УЧЕБНАТА 2013/2014 
ГОД. ДОЛЖНИ СЕ ИСТИТЕ ДА ГИ ПРЕЗАПИШАТ И ДА ИЗВРШАТ ДОПОЛНИТЕЛНА 
УПЛАТА: 
 

1. ВО ВИСИНА ОД 20 EUR (ВО ДЕНАРСКА ПРОТИВВРЕДНОСТ) ЗА СЕКОЈ ПРВПАТ 
ПРЕЗАПИШАН ПРЕДМЕТ . 
 

2. ВО ВИСИНА ОД 50 EUR (ВО ДЕНАРСКА ПРОТИВВРЕДНОСТ) ЗА СЕКОЈ ВТОРПАТ, 
ТРЕТПАТ И ПОВЕЌЕ ПАТИ ПРЕЗАПИШАН ПРЕДМЕТ . 
 



     УПЛАТАТА ЗА ПРЕЗАПИШАНИ ПРЕДМЕТИ СЕ ВРШИ НА ОБРАЗЕЦ ПП 50 ., со цел    
на дознака -  ЗА ПРЕЗАПИШАНИ ПРЕДМЕТИ (Плаќањето за повеќе презапишани 
предмети  може да се изврши на една уплатница) на следниот начин: 
 

НАЗИВ НА ПРИМАЧОТ: БУЏЕТ НА РМ,  МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ 
БАНКА НА ПРИМАЧОТ: НБРМ 
СМЕТКА: 100 0000000630 95 
Износ: 

      СМЕТКА НА БУЏЕТСКИ КОРИСНИК: 1600104278  788  11 
      ПРИХОДНА ШИФРА: 723012  41  НАЧИН: 2 

СТУДЕНТИТЕ ЗАПИШАНИ ПО НАСТАВНИОТ ПЛАН ОД 2012/2013 год.(НОВ 
НАСТАВЕН ПЛАН - ЕКТС) СЕ ДОЛЖНИ ДА СЕ НАЈАВАТ НА СТРАНИЦАТА НА   
Iknow СИСТЕМОТ, ЛИНК: http//www.iknow.ukim.edu.mk И ПО ЕЛЕКТРОНСКИ 
ПАТ ДА ГИ ПРИЈАВАТ ПРЕДМЕТИТЕ КОИ ЌЕ ГИ СЛУШААТ ВО ЛЕТНИОТ 
СЕМЕСТАР УЧЕБНАТА 2014/2015 год. (НЕПОЛОЖЕНИТЕ ПРЕДМЕТИ ОД 
ПРЕТХОДНИОТ ЛЕТЕН И ПРЕДМЕТИТЕ ОД ТЕКОВНИОТ ЛЕТЕН СЕМЕСТАР).  
 

СТУДЕНТИТЕ ЗАПИШАНИ ПО НАСТАВНИОТ ПЛАН ОД 2004/2005 год.(СТАР 
НАСТАВЕН ПЛАН - ЕКТС) СЕ ДОЛЖНИ ДА ГИ ПРИЈАВАТ НЕПОЛОЖЕНИТЕ 
ПРЕДМЕТИ ОД ПРЕТХОДНИТЕ ЛЕТНИ СЕМЕСТРИ, И ЗАДОЛЖИТЕЛНО СИТЕ 
ПРЕДМЕТИ ОД VIII СЕМ. (КОИ ПОСЛЕДЕН ПАТ СЕ СЛУШААТ ВО ЛЕТНИОТ 
СЕМЕСТАР ОД УЧЕБНАТА 2014/2015 год.) ВО СМЕТАЧКИОТ ЦЕНТАР НА 
ФАКУЛТЕТОТ. 
 

СТУДЕНТИТЕ СЕ ДОЛЖНИ ДА ГИ ВПИШАТ ВО СВОЈОТ ИНДЕКС 
НАСЛОВИТЕ НА ПРИЈАВЕНИТЕ ПРЕДМЕТИ И БРОЈОТ НА (ЕКТС) КРЕДИТИ 
ЗА СЕКОЈ ПРЕДМЕТ ПОЕДИНЕЧНО (НА СТРАНАТА КАДЕ ЌЕ ГО ЗАПИШАТ 
ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 год.) 
 
ЗА СЕКОЕ ЗАДОЦНЕТО ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР, СТУДЕНТИТЕ СЕ 
ДОЛЖНИ ДА УПЛАТАТ КАЗНА ВО ВИСИНА ОД 500 ДЕНАРИ , СОГЛАСНО 
ОДЛУКАТА  БР.02-2331/1 ОД 16.09.2005 Г. ДОНЕСЕНА ВРЗ ОСНОВА НА 
ЦЕНОВНИКОТ ЗА ВИСИНА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ШТО ГИ ПЛАЌААТ 
СТУДЕНТИТЕ , (ДОНЕСЕН ОД СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ И ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ). 
 
 

Скопје,22.01.2015 година    МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ  - СКОПЈЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



С О О П Ш Т Е Н И Е    
ЗА НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ НА  АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

 
Плаќањето на административните такси се врши во готови пари. 
 
Административната такса во готови пари се плаќа со налог за 

плаќање на јавни приходи – ОБРАЗЕЦ ПП 50.  
 

Образецот ПП 50 се пополнува на следниот начин:  
Назив на примачот: Трезорска сметка-Скопје 
Банка на примачот: НБРМ 
Трансакциска сметка 100-0000000-630-95 
 

Уплатна сметка     840-ХХХ-03161 
 

ХХХ значи запишување на шифра на општината во која има 
живеалиште уплатувачот на таксата (види список на општини со 
ознаки во Р..Македонија). 

 

Конто 722313 00 
 

Важна напомена: 
 

1) Личните податоци на уплатницата ПП 50  (име, презиме, адреса 
на живеење и ЕМБГ), задолжително да бидат од студентот што го 
поднесува образецот што подлежи на административна такса. 

 

2) Задолжително да се внесе цел на дознака: административна 
такса за ХХХХХ - ХХХ значи запишување на називот на образецот кој 
подлежи на административна такса  (пријава за испит, пријавен лист за 
упис на факултетите, образец за запишување семестар, образец за 
заверка на семестар, административна такса за молба/барање за испис 
,....... итн.) 

 

3) Плаќањето на административната такса од исто лице за 
повеќе обрасци може да се изврши на една уплатница, но притоа во 
уплатницата треба задолжително да се назначат следниве елементи :  

 

- во цел на дознака да се назначи  бројот и називот на  обрасците за 
кои се плаќа административната такса (на пример: административна такса 
за 5 пријави за испити; административна такса за  пријавен лист за упис на 
факултетите, за образец за запишување семестар, за образец за заверка 
на семестар,....... ) 

 

- во износот што се плаќа треба да стои вкупната сума која го 
означува збирот од вредноста на  административните такси што се 
содржани во целта на дознаката.) 
 

УПЛАТНИЦИТЕ ТРЕБА ДА БИДАТ  ТОЧНО  ПОПОЛНЕТИ, БИДЕЈЌИ ВО 
СПРОТИВНО УПЛАТИТЕ НЕМА ДА БИДАТ ПРИЗНАТИ. 



СПИСОК 
НА ОПШТИНИ СО ОЗНАКИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
 

 
Ред. 
бр. 

Назив на општината Ознака на 
општината 

1. Арачиново 101 
2. Берово 102 
3. Битола 103 
4. Богданци 104 
5. Боговиње 105 
6. Босилово 106 
7. Брвеница 107 
8. Валандово 108 
9. Василево 109 
10. Вевчани 110 
11. Велес 111 
12. Виница 112 
13. Вранештица 113 
14. Врапчиште 114 
15. Гевгелија 115 
16. Гостивар 116 
17. Градско 117 
18. Дебар 118 
19. Дебарца 119 
20. Делчево 120 
21. Демир Капија 121 
22. Демир Хисар 122 
23. Дојран 123 
24. Долнени 124 
25. Другово 125 
26. Желино 126 
27. Зајас 127
28. Зелениково 128 
29. Зрновци 129 
30 Илинден 130 
31. Јегуновце 131 
32. Кавадарци 132 
33. Карбинци 133
34. Кичево 134 
35. Конче 135 
36. Кочани 136 
37. Кратово 137 
38. Крива Паланка 138 
39. Кривогаштани 139
40. Крушево 140 
41. Куманово 141 
42. Липково 142 
43. Лозово 143 
44. Маврово и Ростуше 144 
45. Македонски Брод 145 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ред. 
бр. 

Назив на општината Ознака на 
општината 

46. Македонска Каменица 146
47. Могила 147 
48. Неготино 148 
49. Новаци 149 
50. Ново Село 150 
51. Осломеј 151 
52. Охрид 152 
53. Петровец 153 
54. Пехчево 154 
55. Пласница 155 
56. Прилеп 156 
57. Пробиштип 157 
58. Радовиш 158 
59. Ранковце 159 
60. Ресен 160 
61. Росоман 161 
62. Старо Нагоричане 162 
63. Свети Николе 163 
64. Сопиште 164 
65. Струга 165 
66. Струмица 166 
67. Студеничани 167 
68. Теарце 168 
69. Тетово 169 
70. Центар Жупа 170 
71. Чашка 171 
72. Чешиново и Облешево 172 
73. Чучер Сандево 173 
74. Штип 174 
75. Аеродром 175 
76. Бутел 176 
77. Гази Баба 177 
78. Ѓорче Петров 178 
79. Карпош 179 
80. Кисела Вода 180 
81. Сарај 181 
82. Центар 182 
83. Чаир 183 
84. Шуто Оризари 184 
85. Град Скопје 185 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СТУДЕНТИТЕ СЕ ДОЛЖНИ ДА ГИ ВПИШАТ ВО 
СВОЈОТ ИНДЕКС НАСЛОВИТЕ НА ПРИЈАВЕНИТЕ 
ПРЕДМЕТИ И БРОЈОТ НА (ЕКТС) КРЕДИТИ ЗА 
СЕКОЈ ПРЕДМЕТ ПОЕДИНЕЧНО (НА СТРАНАТА 
КАДЕ ЌЕ ГО ЗАПИШАТ ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ВО 
УЧЕБНАТА 2014/2015 г). 
 
 
ЗА СЕКОЕ ЗАДОЦНЕТО ЗАПИШУВАЊЕ НА 
СЕМЕСТАР, СТУДЕНТИТЕ СЕ ДОЛЖНИ ДА УПЛАТАТ 
КАЗНА ВО ВИСИНА ОД 500 ДЕНАРИ , СОГЛАСНО 
ОДЛУКАТА  БР.02-2331/1 ОД 16.09.2005 Г. 
ДОНЕСЕНА ВРЗ ОСНОВА НА ЦЕНОВНИКОТ ЗА 
ВИСИНА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ШТО ГИ ПЛАЌААТ 
СТУДЕНТИТЕ , (ДОНЕСЕН ОД СОВЕТОТ ЗА РАЗВОЈ 
И ФИНАНСИРАЊЕ НА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ). 

 


